



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

**SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA
“OSPEDALI RIUNITI DI TRIESTE”**

**DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DELLA
Struttura Complessa Provveditorato**

OGGETTO: Recepimento del decreto CSC n. 1622/09 relativo all'aggiudicazione della procedura aperta per l'acquisizione di strumenti e reagenti per analisi di laboratorio varie per il Dipartimento di Medicina di Laboratorio. ID09BS215. (€ 12.608.253,92)

**IL RESPONSABILE DELLA
Struttura Complessa Provveditorato**

Il ing. Emanuele Mognon, attesta che l'atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e regolarità tecnico dello stesso allo stato delle conoscenze.

ing. Emanuele Mognon

Trieste, 07/05/2010



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

OGGETTO: Recepimento del decreto CSC n. 1622/09 relativo all'aggiudicazione della procedura aperta per l'acquisizione di strumenti e reagenti per analisi di laboratorio varie per il Dipartimento di Medicina di Laboratorio. ID09BS215. (€ 12.608.253,92)

Premesso il 31 marzo sono scadute le proroghe dei contratti in essere per le principali forniture/service per il Dipartimento di Medicina di Laboratorio disposte con distinti e successivi provvedimenti nelle more dell'aggiudicazione della nuova gara allo scopo esperita dal CSC;

che, a tal fine, con nota prot. 6809/P del 29/05/2009 veniva inviato al CSC il documento contenente le specifiche tecniche delle seguenti forniture/service costituenti altrettanti lotti per il Dipartimento di Medicina di Laboratorio per il periodo di cinque anni eventualmente prorogabili di un anno + un anno:

- LOTTO 1 CHIMICA CLINICA, IMMUNOMETRIA
- LOTTO 2 ALLERGOLOGIA
- LOTTO 3 FARMACI IMMUNOSOPPRESSORI
- LOTTO 4 NEFELOMETRIA
- LOTTO 5 EMOCITOMETRIA
- LOTTO 6 CITOFLUORIMETRIA
- LOTTO 7 VELOCITA' DI ERITROSEDIMENTAZIONE
- LOTTO 8 EMOGLOBINE GLICATE E VARIANTI EMOGLOBINICHE
- LOTTO 9 MICROBIOLOGIA GENERALE
- LOTTO 10 MICROBIOLOGIA VARIE
- LOTTO 11 MICROBIOLOGIA POLMONARE
- LOTTO 12 DIAGNOSTICA MOLECOLARE
- LOTTO 13 SISTEMA PER LO SCREENING DELLE URINOCOLTURE

per un valore complessivo presunto, calcolato sulla scorta della base d'asta, di € 10.565.000 al netto dell'Iva 20% per i cinque anni di durata contrattuale;

che con decreto n. 816/2009 il CSC procedeva all'avvio di una procedura aperta per l'affidamento delle forniture/service di cui sopra;

che con il medesimo provvedimento venivano, altresì approvate, le norme di partecipazione alla gara e il capitolato speciale;



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

con nota dd. 27/11/2009 il CSC comunicava la approvazione degli atti di gara avvenuta con decreto n. 1622/09;

che sulla scorta degli atti di gara trasmessi dal CSC le forniture, come evidenziato dall'allegato 2 del decreto 1622/09, sono state aggiudicate alle condizioni di fornitura allegata in formato elettronico al presente atto e di seguito riportate:

LOTTO 1: CHIMICA CLINICA, IMMUNOMETRIA

Aggiudicataria – ditta BECKMAN IN ATI CON DIASORIN E INVERNESS MEDICAL - offerta prot. 1162/2009 SL/pm del 10/11/2009, le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 1.172.822,12 così determinato:

- **importo annuo reattivi: € 1.086.272,12 al netto dell'Iva**
- **importo annuo noleggio apparecchiature: € 53.000,00 al netto dell'Iva risultante da:**
 - noleggio annuo di n. 5 apparecchiature UNICEL DXC 880 cod. A59105 complete di deionizzatore e gruppo di continuità € 9.000,00
 - noleggio annuo di n. 1 apparecchiatura LIAISON cod. 9450200 completo di tavolo di alloggiamento e gruppo di continuità € 8.000,00
- **importo annuo assistenza tecnica: € 27.000,00 al netto dell'Iva risultante da:**
 - assistenza tecnica annua di n. 5 apparecchiature UNICEL DXC 880 cod. A59105 complete di deionizzatore e gruppo di continuità € 5.000,00
 - assistenza tecnica annua di n. 1 apparecchiatura LIAISON cod. 9450200 completo di tavolo di alloggiamento e gruppo di continuità € 2.000,00

che dopo l'aggiudicazione della gara il direttore del Dipartimento di Medicina di Laboratorio segnalava con apposita nota, avallata dalla direzione sanitaria, l'opportunità di acquisire in noleggio anche due sistemi di preanalitica mod. HCTS 2000 MKII Sorter automatizzato cod. A 45511 compresi nell'offerta come requisito opzionale, il che comporta un ulteriore onere al netto dell'Iva di € 20.000 (€ 10.000 per apparecchiatura) per il noleggio, di € 20.000 (€ 10.000 per apparecchiatura) per l'assistenza tecnica e di circa € 5.000,00 per l'effettuazione di circa 500 test annui AB anti fattore intrinseco;

che a fronte di apposita richiesta di questa azienda la ditta Beckman con nota dd. 30/03/2010 ha proposto la gratuità dei canoni di noleggio e assistenza tecnica delle apparecchiature per tutto il 2010;

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali del lotto n. 1, al netto dell'Iva risultano i seguenti:

	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	1.086.272,12	5.431.360,6
noleggio apparecchiature	73.000,00	365.000,00



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

assistenza tecnica	47.000,00	235.000,00
TOTALE	1.206.272,12	6.031.360,6

LOTTO 2: ALLERGOLOGIA

Aggiudicataria ditta Phadia – offerta prot. 290091/EO/et del 13/07/2009 le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 19.705,83 così determinato:

- **importo annuo reattivi e materiali di consumo : € 18.395,83 al netto dell'Iva**
- **importo annuo noleggio apparecchiatura ImmunoCAP 100 CIVAB AICKABCC completo di stampante, pc e lettore bar-code € 830,00 al netto dell'Iva**
- **importo annuo assistenza tecnica apparecchiatura ImmunoCAP 100 € 480,00 al netto dell'Iva**

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali al netto dell'Iva del lotto risultano i seguenti:

	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	€ 18.395,83	€ 91.979,15
noleggio apparecchiature	€ 830,00	€ 4.150,00
assistenza tecnica	€ 480,00	€ 2.400,00
TOTALE	€ 19.705,83	€ 98.529,15

LOTTO 3: FARMACI IMMUNOSOPPRESSORI

Aggiudicataria ditta Siemens Healthcare – offerta prot. S1600/GA/AB/mg/113-20072827-20072828-20072829 del 22/07/09 le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 27.249,00 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:

- **importo annuo reattivi e materiali di consumo: € 22.249,00 al netto dell'Iva**
- **importo annuo noleggio di 1 apparecchiatura VIVA E completa di accessori € 3.000,00 al netto dell'iva**
- **importo annuo assistenza tecnica VIVA E: € 2.000,00 al netto dell'Iva**

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali del lotto al netto dell'Iva risultano i seguenti:



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	€ 22.249,00	€ 111.245,00
noleggio apparecchiature	€ 3.000,00	€ 15.000,00
assistenza tecnica	€ 2.000,00	€ 10.000,00
TOTALE	€ 27.249,00	€ 136.245,00

LOTTO 4 NEFELOMETRIA

Aggiudicataria ditta Siemens Healthcare – offerta prot. S1600/GA/AB/mg/113-20072827-20072828-20072829 del 22/07/09 le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 51.452,00 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:

- **importo annuo reattivi e materiali di consumo: € 41.452,00** al netto dell'Iva
- **importo annuo noleggio di 1 apparecchiatura BN II completa di Berinet € 5.000,00** al netto dell'iva
- **importo annuo assistenza tecnica BN II: € 5.000,00** al netto dell'Iva

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali al netto dell'Iva del lotto risultano i seguenti:

Lotto 4	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	€ 41.452,00	€ 207.260,00
noleggio apparecchiature	€ 5.000,00	€ 25.000,00
assistenza tecnica	€ 5.000,00	€ 25.000,00
TOTALE	€ 51.452,00	€ 257.260,00

LOTTO 5 EMOCITOMETRIA

Aggiudicataria ditta IL Instrumentatio Laboratory – offerta prot. 8100036472 del 20/07/09 le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 190.613,60 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:

- **importo annuo reattivi e materiali di consumo: € 135.613,60** al netto dell'Iva
- **importo annuo noleggio di n. 5 contaglobuli COULTER LH780 (CIVAB CGDCOU78) cod. CND W0202010102** completi di accessori dei quali 3 per il Laboratorio dell'Ospedale Maggiore e 2 per il laboratorio dell'Ospedale di Cattinara: **€ 15.000,00** (€ 3.000 per singola



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

apparecchiatura) al netto dell'Iva

- **importo annuo assistenza tecnica di n. 5 COULTER LH780: € 40.000,00** (€ 8.000,00 per singola apparecchiatura) al netto dell'Iva ;

che dopo l'aggiudicazione la ditta IL comunicava con nota prot. 8100036472/AT del 11/02/2010 l'aggiornamento tecnologico delle apparecchiature aggiudicate e la disponibilità a fornire alle medesime condizioni contrattuali il nuovo UniCel DxH 800 in sostituzione dei coagulometri modlmLH 780 da installare presso l'Ospedale Maggiore;

che, acquisito il parere favorevole del Direttore del Dipartimento di Medicina di Laboratorio appare opportuno aderire a tale proposta, perché migliorativa e senza oneri aggiuntivi rispetto alle condizioni di gara;

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali del lotto, inclusivi del noleggio dello strisciatore/coloratore, al netto dell'Iva, risultano i seguenti:

	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	€ 135.613,60	€ 678.068,00
noleggio apparecchiature	€ 15.000,00	€ 75.000,00
assistenza tecnica	€ 40.000,00	€ 200.000,00
TOTALE	€ 190.613,60	€ 953.068,00

LOTTO 6 CITOFLUORIMETRIA

Aggiudicataria ditta IL Instrumentatio Laboratory – offerta prot. 8100036472 del 20/07/09 le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 87.861,25 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:

- **importo annuo reattivi € 76.438,75 al netto dell'Iva**
- **importo annuo materiali di consumo: € 4.462,50 al netto dell'Iva**
- **importo annuo noleggio delle seguenti apparecchiature € 2.160,00 al netto dell'Iva**

risultante da:

n. 1 citofluorimetro mod. FC 500 cod. D82626553 completo di Modulab e gruppo di continuità € 1.800,00 al netto dell'Iva

n. 1 TQ-PREP CIVAB PAFCOUTQ cod. 0826605429 € 180,00 al netto dell'Iva apparecchiatura) al netto dell'Iva

n. 1 PREP PLUS 2 CIVAB PAFCOUP2 cod. 082378600 € 180,00 al netto dell'Iva

- **importo annuo assistenza tecnica di n. 5 COULTER LH780: € 40.000,00** (€ 8.000,00 per



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

singola apparecchiatura) al netto dell'Iva

- **importo annuo assistenza tecnica delle seguenti apparecchiature € 4.800,00 al netto dell'Iva:**

n. 1 citofluorimetro mod. FC 500 cod. D82626553 completo di Modulab e gruppo di continuità € 4.000,00 al netto dell'Iva

n. 1 TQ-PREP CIVAB PAFCOUTQ cod. 0826605429 € 400,00 al netto dell'Iva apparecchiatura) al netto dell'Iva

n. 1 PREP PLUS 2 CIVAB PAFCOUP2 cod. 082378600 € 400,00 al netto dell'Iva

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali del lotto, al netto dell'Iva risultano i seguenti:

	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	€ 76.438,75	€ 382.193,75
materiali di consumo	€ 4.462,50	€ 22.312,50
noleggio apparecchiature	€ 2.160,00	€ 10.800,00
assistenza tecnica	€ 4.800,00	€ 24.000,00
TOTALE	€ 87.861,25	€ 439.306,25

LOTTO 7 VELOCITA' DI ERITROSEDIMENTAZIONE

Aggiudicataria ditta Alifax – offerta prot. G1507G/A/59/04 del 15/07/09 le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 9.900,20 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:

- **importo annuo materiali di consumo € 6.400,20 al netto dell'Iva costituiti da:**
 - n. 3 schede cod. TEST-1 CARD da n. 20.000 determinazioni VES per effettuare n. 60.000 esami € 2.133,40 cad. con la fornitura in sconto merce di carta termica cod. SI 195.800 in cnf. da 4 rotoli e contenitori di raccolta cod. SI 195.801 in relazione al numero di esami effettuati
- **importo annuo noleggio di n. 2 analizzatori TEST 1 – THL cod. SI 195.210/THL CIVAB VESSQSTL** comprensivi di Bar-code Porta Rack € 2.000,00 (€ 1.000,00 cad.) al netto dell'Iva
- **importo annuo assistenza tecnica di n. 2 TEST 1 – THL € 1.500,00 (€ 750,00 cad.) al netto dell'Iva**



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali del lotto, al netto dell'Iva risultano i seguenti:

	Costi annui	Costi cinque anni
materiali di consumo	€ 6.400,20	€ 32.001,00
noleggio apparecchiature	€ 2.000,00	€ 10.000,00
assistenza tecnica	€ 1.500,00	€ 7.500,00
TOTALE	€ 9.900,20	€ 49.501,00

LOTTO 8 EMOGLOBINE GLICATE E VARIANTI EMOGLOBINICHE

Aggiudicataria ditta Tosoh – offerta del 20/07/09 le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 29.900,00 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:

- **importo annuo reattivi € 21.729,50** al netto dell'Iva
- **importo annuo noleggio di 1 analizzatore TOSOH HLC 723 “G8” cod. 021560 CIVAB € 5.980,00** al netto dell'iva
- **importo annuo assistenza tecnica TOSOH HLC 723 “G8” € 2.190,5039** al netto dell'Iva

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali del lotto, al netto dell'Iva risultano i seguenti:

	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	21.729,5000	108.647,5000
noleggio apparecchiature	5.980,0000	29.900,0000
assistenza tecnica	2.190,5039	10.952,5195
TOTALE	29.900,0039	149.500,0195

LOTTO 9 MICROBIOLOGIA GENERALE

Aggiudicataria ditta Biomerieux in ati con Biomedical Service – offerta prot. PINC-0423/1252 del 22/07/2009 le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 219.990,00 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:

- **importo annuo reattivi € 192.390,00** al netto dell'Iva
- **importo annuo noleggio delle seguenti apparecchiature € 20.000,00** al netto dell'Iva

risultante da:



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

importo annuo noleggio di 1 apparecchiatura VITEK2 completa per due postazioni lavoro € 4.950,00 al netto dell'iva (ditta Biomerieux)

importo annuo noleggio di 1 sistema informatico VIGI@CT per la gestione epidemiologica dei dati e delle infezioni ospedaliere € 4.950,00 al netto dell'iva (ditta Biomerieux)

importo annuo noleggio di 1 apparecchiatura BACTALERT € 4.100,00 al netto dell'Iva (ditta Biomerieux)

importo annuo noleggio di 1 apparecchiatura VIZION cod. V 2020 completo di stampante e software € 6.000,00 al netto dell'Iva (ditta Biomedical Service)

• **importo annuo manutenzione e assistenza tecnica delle seguenti apparecchiature € 7.600,00 risultante da:**

importo annuo manutenzione e assistenza tecnica 1 VITEK2 € 1.500,00 al netto dell'Iva (ditta Biomerieux)

importo annuo manutenzione assistenza tecnica 1 VIGI@CT € 1.500,00 al netto dell'Iva (ditta Biomerieux)

importo annuo manutenzione assistenza tecnica di 1 apparecchiatura BACTALERT € 1.000,00 al netto dell'Iva (ditta Biomerieux)

importo annuo manutenzione assistenza tecnica di 1 apparecchiatura VIZION cod. V 2020 completa di stampante e software € 3.600,00 al netto dell'Iva (ditta Biomedical Service)

che relativamente a questo lotto, la ditta Biomerieux, con nota dd. 16/02/2010 ha proposto l'ampliamento tecnologico dell'apparecchiatura BACT ALERT 3D 360 con il BACT ALERT 3D 480 mettendo a disposizione anche il software Copernico nella configurazione standard e senza alcun onere aggiuntivo a carico dall'A.O.U.TS;

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali del lotto, al netto dell'Iva risultano i seguenti:

	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	€ 192.390,00	€ 961.950,00
noleggio apparecchiature	€ 20.000,00	€ 100.000,00
assistenza tecnica	€ 7.600,00	€ 38.000,00
TOTALE	€ 219.990,00	€ 1.099.950,00



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

LOTTO 10 MICROBIOLOGIA VARIE

Aggiudicataria ditta Biomerieux in ati con Biomedical Service – offerta prot. PINC-0423/1252 del 22/07/2009 e offerta dd. 17/11/2009 le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 139.942,65 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:

- **importo annuo reattivi € 108.142,65 al netto dell'Iva**
- **importo annuo noleggio delle seguenti apparecchiature € 19.050,00 al netto dell'Iva risultante da:**

importo annuo noleggio sistema PREVI ISOLA € 15.550,00 al netto dell'Iva

importo annuo noleggio coloratore di vetrini Previ Color Gram € 2.500,00 al netto dell'Iva

- **importo annuo manutenzione e assistenza tecnica delle seguenti apparecchiature € 12.750,00 risultante da:**

importo annuo manutenzione e assistenza tecnica sistema PREVI ISOLA € 12.000,00 al netto dell'Iva

importo annuo manutenzione e assistenza tecnica coloratore di vetrini Previ Color Gram € 500,00 al netto dell'Iva

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali del lotto, al netto dell'Iva risultano i seguenti:

	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	€ 108.142,65	€ 540.713,25
noleggio apparecchiature	€ 18.050,00	€ 90.250,00
assistenza tecnica	€ 12.500,00	€ 62.500,00
TOTALE	€ 138.692,65	€ 693.463,25

LOTTO 11 MICROBIOLOGIA POLMONARE

Aggiudicataria ditta Becton Dickinson – offerta prot. T9491/09gp del 02/07/09 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:

importo complessivo annuo € 34.327,60 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:

- **importo annuo reattivi € 30.827,60 al netto dell'Iva**
- **importo annuo noleggio di 1 apparecchiatura BACTEC MGIT cod. 445870 € 1.000,00**



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

- **importo annuo assistenza tecnica BACTEC MGIT € 2.500,00** al netto dell'Iva

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali del lotto, al netto dell'Iva risultano i seguenti:

	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	€ 30.827,60	€ 154.138,00
noleggio apparecchiature	€ 1.000,00	€ 5.000,00
assistenza tecnica	€ 2.500,00	€ 12.500,00
TOTALE	€ 34.327,60	€ 171.638,00

LOTTO 12 DIAGNOSTICA MOLECOLARE

Aggiudicataria ditta Biomerieux in ati con Biomedical Service – offerta prot. PINC-0423/1252 del 22/07/2009 le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 19.947,40 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:

- **importo annuo reattivi € 14.547,40** al netto dell'Iva
- **importo annuo noleggio di 1 apparecchiatura LEADER 50i cod. 39400 completi di sonicatori e incubatori € 3.900,00**
- **importo annuo assistenza tecnica lettore LEADER 80i € 1.500,00** al netto dell'Iva

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali al netto dell'Iva del lotto risultano i seguenti:

	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	€ 14.547,40	€ 72.737,00
noleggio apparecchiature	€ 3.900,00	€ 19.500,00
assistenza tecnica	€ 1.500,00	€ 7.500,00
TOTALE	€ 19.947,40	€ 99.737,00

LOTTO 13 SISTEMA PER LO SCREENING DELLE URINOCOLTURE

Aggiudicataria ditta Alifax – offerta prot. G1507G/A/59/04 del 15/07/09 le cui condizioni vengono di seguito sintetizzate:

importo complessivo annuo € 47.909,00 al netto dell'Iva comprensivo delle spese sicurezza risultante da:



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

importo annuo reattivi per HB&L UROQUATTRO per l'esecuzione di n. 27.000 test annui € 36.009,00 al netto dell'iva risultante da:

- n. 75 cnf. UROQUICK SCREENING KIT 360 Tests cod. SI 390.900 € 265,32 (€ 0,73 a test)
- n. 75 cnf. UROQUICK SCREENING KIT 360 Tests cod. SI 390.901 € 218,40 (€ 0,60 a test)

importo annuo materiali di consumo € 3.850,00 al netto dell'Iva risultante da:

materiali di consumo per ALFRED UQ60 in sconto merce:

carta termica cod. SI60 GR/2 in cnf da 2.000

fogli e toner per stampante cod. SI 190387 in relazione al numero di esami effettuati

materiali di consumo per HB&L UROQUATTRO forniti in sconto merce in relazione al numero degli esami effettuati:

n. 27.000 provetta urina s/additivo tappo bianco cod. 455001 € 0,10

n. 2.000 dispositivo di trasfusione cod PB 450253 € 0,14

n. 2.000 urina tappo a vite cod. PB 724312 € 0,30

carta per stampante UROQUICK cod. SI 190.800 in cnf da 4 rotoli

carta per stampante cod. SI 60GR/2 in cnf da 2.000 fogli

toner per stampante SAMSUNG cod. SI 190387 in cnf da 1 cartuccia

• **importo annuo noleggio apparecchiature € 6.050,00 al netto dell'iva:**

importo annuo noleggio di 2 pipettatori automatici ALFRED UQ60 cod. SI 105.100

CIVAB ALUSQSA6 € 4.800,00

importo annuo noleggio di un sistema semi-automatico per l'analisi batteriologica dei liquidi umani e delle urine mod. HB&L UROQUATTRO cod. SI 190.300 CIVAB ALUSQSHL € 1.250,00 al netto dell'iva

• **importo annuo assistenza tecnica apparecchiature: € 2.000,00 al netto dell'Iva**

importo annuo assistenza tecnica lettore LEADER 80i € 1.500,00 al netto dell'Iva

importo annuo assistenza tecnica apparecchiatura HB&L UROQUATTRO € 500,00 al netto dell'Iva

che, pertanto, i costi complessivi presunti annui e quinquennali del lotto, al netto dell'Iva risultano i seguenti:



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

	Costi annui	Costi cinque anni
reattivi	€ 36.009,00	€ 180.045,00
materiali di consumo	€ 3.850,00	€ 19.250,00
noleggio apparecchiature	€ 6.050,00	€ 30.250,00
assistenza tecnica	€ 2.000,00	€ 10.000,00
TOTALE	€ 47.909,00	€ 239.545,00

per un importo complessivo presunto nei cinque anni di durata contrattuale di tutti i lotti e relative integrazioni, per come in precedenza, di € 10.419.103,20 al netto dell'Iva 20%;

che la decorrenza iniziale dei contratti di cui sopra avverrà dal mese 2010 con decorrenze diverse per il periodo di cinque anni scadenti indicativamente ad aprile 2015 ad eccezione del contratto con la ditta Beckman relativamente al lotto 1 che la cui decorrenza avrà inizio successivamente dovendo organizzare l'attività diagnostica in funzione dell'attivazione dei due strumenti di preanalitica;

che relativamente al lotto 1) non ci saranno problemi di interruzione di fornitura in quanto la ditta aggiudicataria è la stessa e garantisce la continuità della fornitura;

rilevato che l'avvio a regime dei nuovi contratti, tenuto conto degli interfacciamenti, dei collaudi e della necessità di formare il personale, è previsto indicativamente per il mese di giugno e che fino ad allora, al fine di non compromettere la continuità dell'attività diagnostica, potrebbe risultare necessario effettuare acquisti di materiali di consumo e reattivi dai precedenti fornitori;

che per gli acquisti da precedenti fornitori occorsi fra i mesi di aprile e giugno ci si riserva la presa d'atto con successivo provvedimento allorché sarà possibile quantificare la spesa complessiva;

rilevato, inoltre, che l'avvio dei nuovi contratti e la conseguente installazione di nuove apparecchiature comporta per alcune di esse la necessità di interfacciamento con il sistema gestionale di laboratorio DNLAB che verrà effettuata da parte di INSIEL;

che per tali interfacciamenti concordati con il direttore del Dipartimento di medicina di Laboratorio e le ditte aggiudicatarie INSIEL ha presentato l'offerta dd. 15/02/2010, allegata in formato elettronico al presente atto, che prevede un onere complessivo di € 87.775,00 al netto dell'Iva 20%;

ritenuto, pertanto, di recepire il decreto CSC n. 1622/09 di approvazione degli atti di gara relativi all'aggiudicazione della procedura aperta per l'acquisizione di strumenti e reagenti per analisi di laboratorio varie per il Dipartimento di Medicina di Laboratorio. ID09BS215 per un onere complessivo, necessariamente presunto di € 10.419.103,20 al netto dell'Iva e dei i costi conseguenti gli interfacciamenti;

che le condizioni di fornitura sono quelle indicate nelle offerte economiche delle ditte aggiudicatarie allegata in formato elettronico al presente atto;



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

che la decorrenza di contratti avverrà indicativamente dal 01/04/2010 essendo state consegnate e collaudate quasi tutte le apparecchiature ad eccezione di quelle della Beckman il cui contratto partirà in un secondo momento;

che la stipula dei relativi contratti è di competenza del CSC;

vista la deliberazione n. 536 dd. 24.8.06 avente per oggetto: “Adozione dell’Atto Aziendale di organizzazione e di funzionamento dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Trieste con contestuale individuazione dei Centri di attività e Centri di risorsa aziendali, nonché dei Dipartimenti ad attività integrata ed interaziendali;

**IL RESPONSABILE DELLA
Struttura Complessa Provveditorato
determina**

a) di recepire, per i motivi esposti in narrativa del presente atto, la determinazione DSC n. 1622/09 di approvazione degli atti di gara relativi all’aggiudicazione della procedura aperta per l’acquisizione di strumenti e reagenti per analisi di laboratorio varie per il Dipartimento di Medicina di Laboratorio. ID09BS215 per un onere complessivo, necessariamente presunto di € 10.419.103,20 al netto dell’Iva e al netto degli interfacciamenti;

b) di affidare le relative forniture alle seguenti ditte:

Beckman Coulter Spa in ati con DIASORIN e INVERNESS MEDICAL via Roma 108 20060 Cassina De’ Pecchi (MI) C.F. e P.I. 04185110154 (**lotto 1**) per un onere complessivo di € 7.237.632,72 (imponibile € 6.031.360,6 + Iva 20% € 1.206.272,12)

Phadia Srl via Temolo 4 20126 MI C.F. e P.I. 04338170964 (**lotto 2**) per un onere complessivo di € 118.234,98 (imponibile € 98.529,15 + Iva 20% € 19.705,83)

Siemens Healthcare Diagnostisc Srl Viale Pirelli 10 20126 Milano C.F. 04587851009 e P.I. 12268050155: (**lotti 3 e 4**) per un onere complessivo € 472.206,00 (imponibile € 393.505,00 + Iva 20% € 78.701,00)

Instrumentation Laboratory Spa viale Monza, 338 20128 MI C.F. 03096560010 P.I. 10752960152 (**lotti 5 e 6**) per un onere complessivo € 1.670.849,10.(imponibile € 1.392.374,25 + Iva 20% € 278.474,85)

Alifax Spa via Petrarca 2/1 35020 Polverara (PD) C.F. e P.I. 04337640280 (**lotti 7 e 13**) per un onere complessivo € 346.855,20 (imponibile € 289.046,00 + Iva 20% € 57.809,20)

Tosoh Bioscience Srl Corso Susa 299/A 10098 Rivoli (TO) C.F. e P.I. 05139070014 (**Lotto 8**) per un onere complessivo € 179.400,02 (imponibile € 149.500,0195 + Iva 20% 29.900,00)

Biomerieux Italia Spa in ati con Biomedical Service via Campigliano 58 50015 Ponte a Ema (FI) C.F. 07146020586 e P.I. 01696821006 (Lotti 9-10-12) per un onere complessivo di € 454.356,06 (imponibile € 378.630,05 + Iva 20% 75.726,01)



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

Becton Dickinson Spa via delle Azalee n. 19 20090 Buccinasco (MI) C.F. e P.I. 00803890151 per un onere complessivo di € 205.965,60 (imponibile € 171.638,00 + Iva 20% 34.327,60)

c) di dare atto che la stipula dei relativi contratti è di competenza del CSC;

d) che le condizioni di fornitura sono indicate nelle offerte delle ditte aggiudicatarie allegate in formato elettronico al presente provvedimento;

e) che i contratti di cui sopra avranno la durata di cinque anni eventualmente rinnovabili di ulteriori un anno più un anno decorrenti dal collaudo delle apparecchiature previsto a far data dal mese di aprile con scadenze diverse, ad eccezione della ditta Beckman (lotto 1) il cui contratto avrà una decorrenza successiva in quanto condizionata dall'acquisto dei due strumenti di preanalitica inizialmente non previsti;

f) di dare atto che gli ordini dei reattivi verranno emessi dalla S.C. Farmacia;

g) di prendere atto che otto apparecchiature necessitano di interfacciamento con il gestionale di laboratorio che verrà effettuato da INSIEL per un conseguente onere a carico dell'A.O.U TS, di € 105.330,00 (imponibile € 87.775,00 + 20% € 17.555,00)

h) di riservarsi con successivo provvedimento la presa d'atto degli eventuali acquisti effettuati dai precedenti fornitori nelle more dell'avvio a regime dei contratti di cui al presente atto.

L'onere complessivo di € 12.502.923,92, interfacciamenti esclusi, farà carico:

per € 89.273,00 al conto (noleggio) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2010

per € 187.164,00 al conto (noleggio) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2011

per € 187.164,00 al conto (noleggio) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2012

per € 187.164,00 al conto (noleggio) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2013

per € 187.164,00 al conto (noleggio) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2014

per € 61.391,00 al conto (noleggio) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2015

per € 83.263,45 al conto (assistenza tecnica) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2010

per € 154.884,60 al conto (assistenza tecnica) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2011

per € 154.884,60 al conto (assistenza tecnica) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2012

per € 154.884,60 al conto (assistenza tecnica) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2013

per € 154.884,60 al conto (assistenza tecnica) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2014

per € 48.121,15 al conto (assistenza tecnica) del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2015

per € 1.611.420,89 al conto 300300 reattivi del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2010

per € 2.148.561,18 al conto 300300 reattivi del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2011

per € 2.148.561,18 al conto 300300 reattivi del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2012

per € 2.148.561,18 al conto 300300 reattivi del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2013



n. _____ di Prot. **Struttura Complessa Provveditorato** **341 REG.DEL.**

per € 2.148.561,18 al conto 300300 reattivi del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2014
per € 537.140,30 al conto 300300 reattivi del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2015

per € 7.481,25 al conto 300300 materiali di consumo del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2010
per € 9.975,00 al conto 300300 materiali di consumo del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2011
per € 9.975,00 al conto 300300 materiali di consumo del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2012
per € 9.975,00 al conto 300300 materiali di consumo del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2013
per € 9.975,00 al conto 300300 materiali di consumo del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2014
per € 2.493,75 al conto 300300 materiali di consumo del bilancio dell'A.O.U.TS per l'esercizio 2015

L'onere di € 105.330,00 conseguente l'interfacciamento di n. otto apparecchiature da installare presso le due sedi della S.C. Laboratorio farà carico al conto 20410 del bilancio dell'Azienda Ospedaliera "Ospedali Riuniti" di Trieste per l'esercizio 2010, da rendicontare nei fondi del piano investimenti assegnati alla S.C. Informatica e Telecomunicazioni.

Il presente provvedimento viene trasmesso al Servizio di Prevenzione e Protezione aziendale, al datore di lavoro del presidio ospedaliero cui afferiscono le strutture e alle strutture destinatarie al fine di provvedere agli adempimenti connessi all'art. 26, comma 3 del D. Lgs. 81/2008 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data dell'affissione all'albo aziendale.

Il responsabile della
U.O. Logistica e Investimenti
dott.ssa Mariagabriella Lettieri

Il responsabile dell'istruttoria
dott.ssa Mariagabriella Lettieri

IL RESPONSABILE DELLA
Struttura Complessa Provveditorato
(ing. Emanuele Mognon)